
BOE núm. 91 Lunes 16 abril 2007 4331

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de Manteni-

miento del Sistema de Gestión de Información del Labo-
ratorio (LIMS) del Canal de Isabel II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea» de 20 de mayo de 2006; «Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid» de 30 de mayo de 2006 y «Bole-
tín Oficial del Estado» de 2 de junio de 2.006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 162.400,00 euros incluido 
el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2.006.
b) Contratista: Labware Limited.
c) Nacionalidad: Reino Unido.
d) Importe de adjudicación: 158.000,00 euros sin 

IVA.

Madrid, 28 de marzo de 2007.–Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 19.254/07. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre», de Madrid, por la que se convoca 
concurso abierto número 2007-0-22 Suministro 
de catéteres de medición presión intrauterina con 
destino al Hospital Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de 
Contratación, Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) Número de expediente: 2007-0-22.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de catéteres 
de medición presión intrauterina con destino al Hospital 
Universitario «12 de Octubre».

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Almacén General, Hospital 

Universitario «12 de Octubre».
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 323.160,00 euros.

5. Garantía provisional. Sí procede: Importe to-
tal 6.463,20 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre», 
Unidad de Contratación, de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: 28041 Madrid.
d) Teléfono: 91 390 85 91/91 390 85 52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo de 2007.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «12 de Octubre» hasta las catorce horas (excepto 
sábados) o por correo certificado.

2. Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: 28041 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Sí procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre», 
sala de reuniones 2, planta 1.ª, Residencia General.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 6 de Junio de 2007.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de mar-
zo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.madrid.org.

Madrid, 21 de marzo de 2007.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 19.255/07. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre» de Madrid, por la que se convoca 
concurso abierto número 2007-0-25 Suministro 
de cánulas, sondas, drenajes, tubos y conexiones 
con destino al Servicio de Cirugía Cardíaca del 
Hospital Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de 
Contratación, Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) Número de expediente: 2007-0-25.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de cánulas, 
sondas, drenajes, tubos y conexiones con destino al 
Servicio de Cirugía Cardíaca del Hospital Universitario 
«12 de Octubre».

c) División por lotes y número: Cincuenta y cuatro 
lotes.

d) Lugar de entrega: Almacén General, Hospital 
Universitario «12 de Octubre».

e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 460.352,30 euros.

5. Garantía provisional. Si procede: Importe total 
9.207,05 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre»,  
Unidad de Contratación, de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: 28041 Madrid.
d) Teléfono: 91 390 85 91 / 91 390 85 52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo de 2007.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «12 de Octubre» hasta las catorce horas (excepto 
sábados), o por correo certificado.

2. Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: 28041 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Si procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre», 
sala de reuniones 2, planta 1.ª Residencia General.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 6 de junio de 2007.
e) Hora: diez horas, quince minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de marzo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.madrid.org.

Madrid, 21 de marzo de 2007.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 19.240/07. Anuncio del Ayuntamiento de Caste-

llón por el que se convoca licitación del contrato 
del servicio de conservación y mantenimiento de 
las instalaciones de alumbrado público y depen-
dencias del Ayuntamiento de Castellón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Obras y Contratación.
c) Número de expediente: 24/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos de conservación 
y mantenimiento de las instalaciones de alumbrado pú-
blico y dependencias que son propiedad del Ayuntamien-
to de Castellón, o puedan serlo en el futuro.

c) Lugar de ejecución: Castellón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses, posibilidad de prórroga por otros 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.600.000.

5. Garantía provisional. 92.000.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Castellón.
b) Domicilio: plaza mayor, 1, planta 4.ª.
c) Localidad y código postal: 12001 Castellón.
d) Teléfono: 964355299.
e) Telefax: 964355317.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de abril de 2007.



4332 Lunes 16 abril 2007 BOE núm. 91

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo i, subgrupo 1, categoría d; grupo p, 
subgrupo 1, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de abril de 2007, 
a las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La que figura en la cláu-
sula 8.ª del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro general del Ayuntamiento de 
Castellón y Registros de las Juntas de Distrito Norte, Sur, 
Este, Oeste, Centro y Marítimo.

2. Domicilio: Plaza Mayor, 1; plaza Teodoro Iz-
quierdo, 7; calle Ricardo Catalá esquina con Joaquín 
Márquez; avenida Hermanos Bou, 17; Plaza de Espa-
ña, s/n.; Paseo Buenavista, 18.

3. Localidad y código postal: 12001 Castellón.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Castellón.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Castellón.
d) Fecha: 24 de abril de 2007.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Criterios básicos de adju-
dicación y valoración: 

a) Oferta económica: Máximo 50 puntos. 
b) Forma realizar los trabajos: Máximo 30 puntos. 
c) Mejoras: Máximo 20 puntos.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 1 de marzo de 2007.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.ayuncas.es/contratacion/serviciospublicos

Castellón, 6 de marzo de 2007.–El Alcalde, Alberto 
Fabra Part. 

 19.243/07. Resolución del Consorcio para la Ges-
tión de Residuos Sólidos en Asturias (COGERSA) 
por la que se convoca a licitación el anuncio de 
obras de construcción de nuevas explanadas para 
la futura implantación de instalaciones y de obras 
de sellado del antiguo vertedero de residuos indus-
triales y de una parte de los terrenos ya colmatados 
del vertedero de residuos sólidos urbanos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cogersa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 2007010.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construcción de 
nuevas explanadas para la futura implantación de instala-
ciones y de obras de sellado del antiguo vertedero de re-
siduos industriales y de una parte de los terrenos ya col-
matados del vertedero de residuos sólidos urbanos.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Centro de Tratamiento de La 

Zoreda-Serin.
d) Plazo de ejecución (meses): 18.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.909.378,82 euros.

5. Garantía provisional. 158.187,57 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cogersa.
b) Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º.
c) Localidad y código postal: Oviedo 33007.
d) Teléfono: 985208340.
e) Telefax: 985208901.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2/05/2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo A, Subgrupo 2, Categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La establecida en los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2/5/2007 antes de 
las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Cogersa.
2. Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º.
3. Localidad y código postal: Oviedo 33007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No se estable-
ce número máximo ni mínimo de empresas a invitar. Las 
empresas invitadas serán aquellas que cumplan los requi-
sitos establecidos en la cláusula 13 del pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cogersa.
b) Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: Se les comunicará a los licitadores por fax.
e) Hora: Idem.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario 
hasta un máximo de 1.400 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 23/03/2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.cogersa.es

Oviedo, 2 de abril de 2007.–Gerente-Santiago Fernán-
dez Fernández. 


